[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» ноября 2022 года

          № 256
Об утверждении проекта бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Рассмотрев и обсудив проект бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

1.  Одобрить проект бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Опубликовать проект бюджета Переволочского сельского поселения   Руднянского района Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                     Т.П. Силаева
[image: image2.png]

                                                                                                                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022 г.
      № ____

О бюджете Переволочского сельского

поселения Руднянского района

Смоленской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области        р е ш и л:

            1. Утвердить основные характеристики бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 10310,1 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 6326,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10310,1 тыс. рублей.

3) утвердить дефицит бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

           2. Утвердить основные характеристики бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на плановый период 2024 и 2025 годов:
1) общий объем доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

- на 2024 год в сумме 10480,0 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 6304,7 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 10727,3 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 6340,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения

- на 2024 год в сумме 10480,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов областного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 259,1 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 10727,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов областного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 530,2 тыс. руб.
 3) Утвердить дефицит бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

          3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района в 2023 году в сумме 298,2 тыс. руб., в том числе:  на осуществление казначейского исполнения бюджета –   59,4 тыс. рублей, на развитие физической культуры и спорта – 129,6 тыс. рублей, на осуществление внешнего финансового контроля – 21,3 тыс. рублей, на осуществление муниципального жилищного контроля – 86,4 тыс. рублей, на осуществление полномочий на размещение заказов на поставку товаров и услуг для муниципальных нужд – 1,5 тыс. рублей.

         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района

- в 2024 году в сумме 303,7 тыс. руб., в том числе:  на осуществление казначейского исполнения бюджета –   59,4 тыс. рублей, на развитие физической культуры и спорта – 129,6 тыс. рублей, на осуществление внешнего финансового контроля – 22,3 тыс. рублей, на осуществление муниципального жилищного контроля – 90,9 тыс. рублей, на осуществление полномочий на размещение заказов на поставку товаров и услуг для муниципальных нужд – 1,5 тыс. рублей;

- в 2025 году в сумме 306,8 тыс. руб., в том числе:  на осуществление казначейского исполнения бюджета –   59,4 тыс. рублей, на развитие физической культуры и спорта – 129,6 тыс. рублей, на осуществление внешнего финансового контроля – 23,2 тыс. рублей, на осуществление муниципального жилищного контроля – 93,1 тыс. рублей, на осуществление полномочий на размещение заказов на поставку товаров и услуг для муниципальных нужд – 1,5 тыс. рублей;

       5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

- на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

        6. Учесть в доходной части бюджета объем получаемых дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

- на 2023 год  в сумме 6214,2 тыс. рублей;

- на 2024 год  в сумме 6186,6 тыс. рублей;

- на 2025 год  в сумме 6217,1 тыс. рублей.

        7. Утвердить объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2023 год в сумме 111,9 тыс. рублей;

- на 2024 год в сумме 118,1 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 123,2 тыс. рублей.

         8. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 3 к настоящему решению;

9. Утвердить прогнозируемые собственные доходы бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

- на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

         10. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

-  на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
-  на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

         12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

-  на 2023 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

         13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

- на 2023 год в сумме 453,3 тыс. рублей;

- на 2024 год в сумме 453,3 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 453,3 тыс. рублей;

        14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

-  на 2023 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

        15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

 - на 2023 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

       16. Утвердить в составе расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области резервный фонд Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

- на 2023 год в размере 51,6 тыс. рублей, что составляет 0,5 процента утверждённого общего объёма расходов;

- на 2024 год в размере 52,4 тыс. рублей, что составляет 0,5 процента утверждённого общего объёма расходов;

- на 2025 год в размере 53,6 тыс. рублей, что составляет 0,5 процента утверждённого общего объёма расходов;

        17. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

- на 2023 год в сумме 3373,6 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 3373,1 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 3460,9 тыс. руб.

       18. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области:

- на 2023 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

- на плановый период 2024 и 2025 согласно приложению 17 к настоящему решению;

        19. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям:

- на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

        20. Установить:

      1) - объем муниципального долга на 2023 год в сумме 0,0   тыс. рублей;

 - объем муниципального долга на плановый период 2024 и 2025 годов  в сумме 0,0   тыс. рублей;

       2) - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области равный нулю;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года по долговым обязательствам муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области равный нулю;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области равный нулю;

         21. Утвердить объем расходов бюджета поселения на обслуживание        муниципального долга на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в размере 0,0  тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

         22. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

- на 2023 год в сумме 1768,3 тыс.руб.;

- на 2024 год в сумме 1857,8 тыс.руб.;

- на 2025 год в сумме 1955,6 тыс.руб.;

          23. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в части доходов, установленных областным законом от 9 декабря 2011 года № 128-з «О дорожном фонде Смоленской области»:

- на 2023 году в сумме 1768,3 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;

- на 2024 в сумме 1857,8 тыс. рублей, на 2025 в сумме 1955,6 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему решению;

         24. Установить  размеры субвенций бюджету поселения  из областного бюджета по каждому виду субвенций:

1) на 2023 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

          25. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения в 2023 году без внесения изменений в решение о бюджете является изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части изменения классификации расходов бюджетов.
          26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                     Т.П. Силаева